Praeterea tria sunt prae oculis habenda in supra relato can.
1269:

a) Ssma Eucharistia asservari debet in tabernaculo inamovibili (§ 1) et undequaque solide clauso (§ 2); b) tabernaculum tam sedulo custodiendum est ut periculum cuiusvis sacrilegæ profanationis arceatur (§ 2, ; c) clavis tabernaculi diligentissime sacerdoti custodienda est (§ 4). De sngulis nonnulla sunt animadvertisenda.

El Tabernáculo debe ser fijo y perfectamente cerrado. En esta Ley no puede dispensar nadie. Debe ser de materia firme, madera, mármol o metal. Las partes de tal manera unidas que no puedan ser forzadas por los medios comunes usados por los ladrones. El mejor es el Sagrario de caja fuerte, que, o se ha de incluir en los más débiles ya existentes, o se puede revestir luego de los adornos convenientes.

The Tabernacle must be firm and perfectly closed. No dispensation on that could be granted. The material must be solid, wood, marble or metal. The parts so perfectly joined together that they could never be removed by the ordinary means at the disposal of thieves. The tabernacles-safe are recommended, and these should be either inbeded inside the weak ones already in existence or covered with the proper ornaments afterwards.

4 a) *Tabernaculum sit inamovibile et undequaque solide clausum*: ab hoc praecepto per se gravi nec Episcopus valet dispensare nec ei consuetudo etiam centenaria et immemorialis derogare, excepto casu de quo in § 3, eoque iam tamquam primo praesidio consultitur securitati custodiliae Ssma. Eucharistiae. Clausura vero undequaque absoluta se confort ut ciborium sit confectum ex materia solida et firma. Evidem iuxta liturgicas leges tabernaculum extrui potest ex ligno, aut ex marmore aut ex metallo,³ quae postrema materia est ceteris firmior; quod tamen magis interest, conficiatur oportet ex solida materia, singulaeque partes intime inter se cohaereant, reseratio maximam exhibeat securitatem ac fortiter ostiolo adhaereat, cuius cardines firmiter sint constituti ac dispositi, qui ipsum ciborio inserant. Nonnullis in locis Episcopi praescripserunt ad maiorem Eucharistiae securitatem ut ciborium ex integro metallo consistaret, quae quidem praescriptio, in locis ubi viget, absolute debet observari, ut docet Emus Card. P. Gasparri.⁴ Optimum

3. *Caeremoniale parachorum juxta novissimas A.S. sanctiones concinnatum*, art. VI, *De tabernaculo*, etc. n. 9 a d 4.

4. *De ssma. Eucharistia*, II, 263, n. 994.

ane consilium foret si tabernaculum sit vera arca ferrea, quam
ocant (vulgo *cassa forte, coffre-fort*) adeo ut nec perforari
ec effringi possit mediis, quae ordinarie adhibentur a furibus,
aque validis ferreis seris altari arcte debet devinciri in infimo
ius gradu aut parieti adverso. Hae ferreæ arcae aut in forma
iborii extrui debent, quae dein sunt marmoreo lapide conte
ndae ceterisque ornamentis condecorandæ adeo ut speciem
uiusdam operis affabre confecti præ se ferant ad normam § 2^o
elati canonis; vel saltem ita confiantur ut in tabernaculis
am exsistentibus possint immitti. Huiusmodi tabernacula "de
securitate" (italice *di sicurezza*) nuncupantur. Ad quamlibet
ero dubitationem auferendam quoad legum liturgicarum ob
servantiam in hisce conficiendis tabernaculis attendatur respon
sio S. R. C. diei 1 April 1908 ad preces sibi porrectas nomine
ordinariorum Provinciae ecclesiasticae Milwaukien. In America
Sept. a quodam Sacerdote qui pro adprobatione exhibuerat no
num tabernaculum solidissime extractum et quidem ita confec
tum it nullimode repugnaret neque rubricis Ritualis Romani,
eque eiusdem S. C. decretis: "Communicetur sacerdoti oratori
esponsum S. R. C. in casu simili datum sub die die 18 Martii
898: nempe finem inventoris esse laudandum, negotium vero
in casu et ad effectum de quo agitur, spectare ad ipsos locorum
ordinarios".